
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Segunda-feira, 04 de Julho de 2011

EXECUTIVO

Sargento BM JOSÉ AI LTON DOS
SANTOS, NF 897787-1, a contar
de 15/03/2011, com os proventos
mensais calculados com base no
soldo da graduação de Subtenente
BM, tendo em vista o disposto no
artigo 87, c/c o inciso II do artigo
48 da Lei nº 3.196/78, alterados
respectivamente pelo artigo 1º da
Lei nº 4.010/87 e artigo 1º da Lei
nº 3.446/81 e ainda artigo 25 da
Lei Complementar nº 101 de 22/
09/1997 e CONCEDER o Adicional
de Inatividade no percentual de
25% (vinte e cinco por cento) de
acordo com o artigo 95, inciso II,
da Lei nº 2.701/72, já alterado
pelo artigo 3º da Lei nº 3.973 de
24 de novembro de 1987.
(processo: 53644000)

P o r t a r i a n . º 1 0 3 8 d e 2 8 d e
j unho de 2 0 1 1 .
CONCEDER O BENEFÍCIO DE
APOSENTADORIA POR INVALIDEZ
PERMANENTE com proventos
proporcionais, a partir de 03 de
novembro de 2009, de acordo com
art. 40 § 1º, Inciso I da
Constituição da República
Federativa do Brasil c/c art. 28 da
Lei Complementar nº 282,
publicada em 26 de abril de 2004,
ao PROFESSOR A II.6, do Quadro
do Magistério do Serviço Civil do
Poder Executivo, ROSEMI LDA DE
SOUZA BARROS ROCHA, número
funcional 349796/51, computados
26 anos, 09 meses e 09 dias de
tempo de contribuição, com
proventos fixados na forma do
Art.40 §§ 3º e 17º artigo da
Constituição da República
Federativa do Brasil, de acordo
com § único do art. 24 da Lei
Complementar n.º 282/04, com
nova redação dada pela Lei
Complementar nº 539/09.
(processo: 07611056)

P o r t a r i a n . º 1 0 3 7 d e 2 8 d e
j unho de 2 0 1 1 .
T R A N SFER I R “ EX - O FFI CI O ”
para a Reserva Remunerada, o
Capitão P M BO A V EN T U R A
FACUNDES, NF 805900-1, a contar
de 12/12/2010, percebendo seus
proventos integrais na modalidade
de remuneração por subsídio na
Referência 17, no seu próprio
posto, conforme disposto no artigo
16 c/c os §§ 3º e 7º do artigo 17 e
parágrafo único do artigo 25, todos
da Lei Complementar nº 420, de
29 de novembro de 2007.
(processo: 53748980)

Pr ot ocolo 4 4 3 7 4
==========================================================================

At o 0 3 9 / SCT/ GBA/ D T 2 0 1 1

O D ir e t or Té cn ico do I nst it u t o
de Pr e v idê ncia dos Se r v idor e s
do Est a do d o Esp ír i t o Sa n t o -
IPAJM, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,

RESOLVE:

Publicar, com base na portaria nº.
69-R de 09 de setembro de 2009,
publicada no DIOES em 10/09/
2009, as Averbações de Tempo de
Contribuição relacionadas abaixo:

Ór g ã o / Fin a l id a d e / Re g im e

/ N o m e , N º Fu n c- V i n c /
P e r í o d o

DER
APOSENTADORIA
RGPS

GUILHERMINA MARIA PINHEIRO
GAMA, 2809095-1
01/11/1979   a   18/06/1980
10/11/1981   a   30/09/2000

SED U
APOSENTADORIA
RGPS

ANA MARIA AZARIAS ARTIGAS,
783174-1
08/03/1969   a   31/01/1972
13/02/1986   a   30/09/2000

LUZIA DE FATIMA MARTINS,
284315-51
01/12/1975   a   31/12/1975
01/02/1978   a   31/05/1979
06/06/1979   a   19/01/1980
21/01/1980   a   18/05/1984

NADIA MARIA ALCANTARA,
208751-52
01/10/1986   a   08/02/1987

MARIA DA PENHA DESAN
FERNANDES, 782029-1
01/07/1985   a   30/09/2000

MARIA MONICA BORGHI, 359674-51
17/02/1983   a   30/11/1994

MARINEUZA PEREIRA SANTOS,
790877-1
03/02/1982   a   04/05/1987
08/02/1988   a   30/09/2000

MEYRE BARBOSA TAVARES
CORREA, 207527-51
07/08/1984   a   09/07/1990

SESA
APOSENTADORIA
RGPS

ANGELA MARIA FIRME, 1504614-52
12/11/1974   a   25/01/1975
15/03/1977   a   30/09/2000

CELIA GOMES DA SILVA PEREIRA,
343034-51
17/08/1982   a   31/12/1983
09/07/1984   a   30/11/1994

Pr ot ocolo 4 4 2 7 2

TERMO DE ALTERAÇÃO DE
ED I T AL

Edital de Credenciamento nº 001/2011

(Processo nº 50716875/2010)

O Estado do Espírito Santo, por
meio da Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos –
SEGER, torna público, de acordo
com as disposições da Lei 8.666/
93 e suas alterações, a alteração
no Edital de Credenciamento,
incluindo o item 11.6.4, com a
seguinte redação:

SECRETARIA DE ESTADO DE
GESTÃO

E RECURSOS HUMANOS
- SEGER -

“11.6.4- Na demanda/processo em
que o objeto compreender
avaliações múltiplas de imóveis
(várias avaliações em um único
processo), a CAI encaminhará os
trabalhos, de forma conjunta,
necessariamente para a empresa
habilitada na tipologia (AVA) de
maior numeração (ordem
decrescente de AVA’s da Tabela
IV), excetuando-se aqueles
trabalhos para os quais a empresa
não esteja habilitada em função da
tipologia da avaliação. Para estes
últimos, haverá uma nova
distribuição, com o uso do mesmo
mecanismo ora citado.
O prazo para entrega de avaliações
múltiplas será estipulado de forma
excepcional, a critério da
Administração Pública.
A tipologia de avaliação/AVA não se
confunde com o número de elementos
que ela possa conter por distribuição”. 

O Edital acima será fornecido através
de cópia em PEN DRIVE, ou através
do site www.seger.es.gov.br link
Editais. E www.compras.es.gov.br.
Maiores informações poderão ser
obtidas junto à CEL/SEGER, no
endereço supracitado, no horário de
09:00 às 18:00h, ou por meio do
telefone: (27) 3636-5250 

Vitória,  01 de  julho de 2011.

TH OM AS FELI PE D I ETER
Presidente da Comissão Especial

de Licitação/SEGER
Pr ot ocolo 4 4 1 1 6

=======================================================
RETI FI CAÇÃO

No EDITAL SEGER Nº 16/ 2011,
publicado em 1º de julho de 2011,
cronograma e procedimentos para
a escolha de vaga

Onde se lê : ... junho ...

Leia-se: ...julho ...
Pr ot ocolo 4 4 3 9 9

I NSTRUÇÃO DE SERVI ÇO DI O Nº .
034 Vitória, 01 de julho de 2011.

O D I R ET O R P R ESI D EN T E D O
DEPARTAM EN TO DE I MPREN SA
O FI CI A L , no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - I n t e r r o m p e r , por
necessidade dos serviços, as férias
do servidor ALCEM I R LU I S D O
N A SCI M EN T O , referente ao
período de 2009/2010, a partir de
04.07.2011, resguardando-lhe o
direito de gozar os 27 (vinte e sete)
dias restantes, oportunamente.

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço
entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 01 de julho de 2011.
ADEM I R RODRI GUES
DIRETOR PRESIDENTE

Pr ot ocolo 4 4 1 0 5

Departamento de
Imprensa Oficial - DIO

RESUMO
CON TRATO N º 0 0 8 / 2 0 1 1

PROCESSO N º 5 3 3 9 6 6 0 0
M OD ALI D AD E D E LI CI T AÇÃO:
Pregão Eletrônico para Registro de
Preços SEGER nº 001/2011.
CO N T R AT AN T E: Departamento
de Imprensa Oficial – DIO/ES.
CO N T R A T A D A : Ibiaeon
Consultoria Patrimonial e
Informática Ltda.
OBJET O: prestação de serviços
técnicos operacionais de
atualização da base de dados e
identificação dos bens patrimoniais
móveis do DIO/ES.
VALOR ESTI M ADO: R$ 3.642,66
(três mil seiscentos e quarenta e dois
reais e sessenta e três centavos),
conforme estipulado no edital.
FU N D A M EN T O LEGA L: Leis
federais nº 8.666/93 e 10.520/02,
e Decretos estaduais nº 1.527-R,
de 03 de agosto de 2005, e 1.790/
R, de 24 de janeiro de 2007.
DOTAÇÃO ORÇAM EN TARI A:
Plano Interno n° 1272FI0099.
Elemento de despesa n° 339039.
V I GÊN CI A : 12 (doze) meses
contados a partir do dia posterior
ao de sua publicação no Diário
Oficial do Estado do Espírito Santo.

Vitória-ES, 16 de maio de 2011.
ADEM I R RODRI GUES

Diretor Presidente do DIO/ES
AM ARI LDO M ARQUES

Ibiaeon Consultoria Patrimonial e
Informática Ltda.

Pr ot ocolo 4 4 0 6 9
==========================================================================

RESUMO DE AQUI SI ÇÃO

Re sum o da Or de m de
For n e cim e n t o d e M a t e r ia is

nº. 012/2011

Pr e gã o Ele t r ôn ico n º 005/2010

At a de Re gist r o de Pr e ço
nº 003/2010

Pr oce sso n º 51141760

CO N T R AT AN T E: Departamento
de Imprensa Oficial – DIO/ES

CO N T R A T A D A : Lagoa Santa
Distribuidora de Papéis Ltda.

O BJET O : Aquisição de papel
gráfico.

ITEM: 02, 04, 13, 15, 17, 18, 19,
25,30 e 45.

D O T A ÇÃ O O R ÇA M EN T Á R I A :
Pla no I n t e r no: PI2270FI0099
Ele m e n t o de de spe sa : 339030

VALOR: R$ 92.580,00(Noventa e
dois mil quinhentos e oitenta reais).

(*) As planilhas de preços com os
valores unitários encontram-se no
setor CPL, na Av. Marechal
Mascarenhas de Moraes, nº 2.375,
Bento Ferreira – Vitória-ES, à
disposição dos interessados.

Vitória, 01 de julho de 2011.
Ad e m ir Rod r ig u e s

Diretor Presidente-DIO/ES
Pr ot ocolo 4 4 2 7 6

http://www.seger.es.gov.br
http://www.compras.es.gov.br
claudia.micchi
Realce

claudia.micchi
Realce


